
  
  

 

 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

            ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 23.04.2020                            № 40 

 

О внесении изменений в решение Полысаевского городского                              

Совета народных  депутатов от 26.10.2005 № 98 «О системе  

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход  

для отдельных видов деятельности на территории Полысаевского  

городского округа» 

 

Во исполнение распоряжения Губернатора Кемеровской области – 

Кузбасса от 03.04.2020 № 33-рг «О первоочередных мерах поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства Кузбасса в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции», а также в соответствии с пунктом 2 статьи 

346.31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  Совет 

народных депутатов Полысаевского городского округа  

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Полысаевского городского 

Совета народных депутатов от 26.10.2005 № 98 «О системе налогообложения в 

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 

территории Полысаевского городского округа»: 

1.1. Дополнить решение пунктом 4 (1) следующего содержания: 

«Установить с 1 января по 31 декабря 2020 года ставку единого налога в 

размере 7,5% для налогоплательщиков, основным видом деятельности которых в 

соответствии со сведениями, содержащимися в едином государственном реестре 

юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных 

предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года, является один из 

следующих видов экономической деятельности: 
 

N Вид экономической деятельности 

Код по Общероссий-

скому классификатору 

видов экономической 

деятельности 

ОК 029-2014 

1. Оказание бытовых услуг:                                   

1

.1. 

Пошив готовых текстильных изделий по 

индивидуальному заказу населения, кроме одежды 
13.92.2 

1

.2. 

Изготовление прочих текстильных изделий по 

индивидуальному заказу населения, не включенных в 
14.12.2 



N Вид экономической деятельности 

Код по Общероссий-

скому классификатору 

видов экономической 

деятельности 

ОК 029-2014 

другие группировки 

1

.3. 

Пошив одежды из кожи по индивидуального заказу 

населения 
13.99.4 

1

.4. 

Пошив и вязание прочей верхней одежды по 

индивидуальному заказу населения 
14.11.2 

1

.5. 

Пошив нательного белья по индивидуальному 

заказу населения 
14.13.3 

1

.6. 

Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров 

одежды, головных уборов по индивидуальному заказу 

населения 

14.14.4 

1

.7. 

Пошив меховых изделий по индивидуальному 

заказу населения 
14.19.5 

1

.8. 

Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-

носочных изделий по индивидуальному заказу населения 
14.20.2 

1

.9. 

Изготовление прочих вязаных и трикотажных 

изделий, не включенных в другие группировки, по 

индивидуальному заказу населения 

14.31.2 

1

.10. 

Пошив обуви и различных дополнений к обуви по 

индивидуальному заказу населения 
15.20.5 

1.11. 
Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного 

оборудования 
95.11 

1.12. Ремонт коммуникационного оборудования 95.12 

1.13. Ремонт электронной бытовой техники 95.21 

1.14. 
Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвен-

таря 
95.22 

1.15. Ремонт мебели и предметов домашнего обихода 95.24 

1.16. Ремонт часов  95.25.1 

1.17. Ремонт ювелирных изделий 95.25.2 

1.18. Ремонт обуви и прочих изделий из кожи  95.23 

1.19. Ремонт одежды и текстильных изделий 95.29.1 

1.20. Ремонт трикотажных изделий 95.29.13 

1.21. 
Стирка и химическая чистка текстильных и меховых из-

делий  
96.01 

1.22. Ремонт спортивного и туристского оборудования 95.29.2 

1.23. Ремонт игрушек и подобных им изделий 95.29.3 



N Вид экономической деятельности 

Код по Общероссий-

скому классификатору 

видов экономической 

деятельности 

ОК 029-2014 

1.24. Ремонт предметов и изделий из металла 95.29.41 

1.25. 
Ремонт металлической галантереи, ключей, номерных 

знаков, указателей улиц 
95.29.42 

1.26. 
Заточка пил, чертежных и других инструментов, ножей, 

ножниц, бритв, коньков и т.п. 
95.29.43 

1.27. Ремонт бытовых осветительных приборов 95.29.5 

1.28. Ремонт велосипедов 95.29.6 

1.29. 
Ремонт и настройка музыкальных инструментов (кроме 

органов и исторических музыкальных инструментов) 
95.29.7 

1.30. 
Ремонт прочих бытовых изделий и предметов личного 

пользования, не вошедших в другие группировки 
95.29.9 

1.31. Предоставление услуг по дневному уходу за детьми 88.91 

1.32. 
Предоставление косметических услуг парикмахерскими и 

салонами красоты 
96.02.2 

1.33. 
Услуги в области физкультурно-оздоровительной дея-

тельности 
96.04 

1.34. 
Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не 

включенная в другие группировки 
93.29.9 

2

. 

Розничная торговля, осуществляемая через 

магазины и павильоны с площадью торгового зала не 

более 150 квадратных метров по каждому объекту 

организации торговли, а также через объекты 

стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, 

объекты нестационарной торговой сети: 

 

2

.1. 

Торговля розничная текстильными изделиями в 

специализированных магазинах 
47.51 

2

.2. 

Торговля розничная мебелью, осветительными 

приборами и прочими бытовыми изделиями в 

специализированных магазинах 

47.59 

2

.3. 

Торговля розничная играми и игрушками в 

специализированных магазинах 
47.65 

2

.4. 

Торговля розничная одеждой в 

специализированных магазинах 
47.71 

2

.5. 

Торговля розничная косметическими и товарами 

личной гигиены в специализированных магазинах 
47.75 

2

.6. 

Торговля розничная часами и ювелирными 

изделиями в специализированных магазинах 
47.77 



N Вид экономической деятельности 

Код по Общероссий-

скому классификатору 

видов экономической 

деятельности 

ОК 029-2014 

2

.7. 

Торговля розничная в нестационарных торговых 

объектах и на рынках текстилем, одеждой и обувью 
47.82 

3

. 

Деятельность по предоставлению продуктов питания и 

напитков 
56 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в 

городской массовой газете «Полысаево» и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете 

«Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по 

бюджету, налогам и финансам (О.В.Киселева). 

 

 

Глава Полысаевского  

городского округа                                                  

В.П.Зыков 

 

Председатель Совета народных 

депутатов Полысаевского                     

городского округа 

А.А.Скопинцев 
  


